

## Nr 349

Av fru **Sigurdson m. fl.**, om rätt till sjukpenning vid vård av sjukt barn.

(Lika lydande med motion nr 321 i Första kammaren)

Samhällets barntillsyn omfattar daghem, fritidshem, familjedaghem samt barnvårdare för tillsyn av sjuka barn. Barnvårdare som har till uppgift att se till det sjuka barnet i hemmet finns inom ca 70 av landets ca 850 kommuner. Inom ramen för sociala hemhjälpen utgår statsbidrag med 35 % för denna verksamhet. Socialstyrelsen förbereder en omfattande informationsverksamhet för att få till stånd en bättre utbyggnad av denna verksamhet.

Även om verksamheten byggs ut, torde dock situationer uppstå där en förälder tvingas stanna hemma hos barnet. Det kan ofta vara svårt att omedelbart få tillgång till en barnvårdare och det kan vara fråga om ett allvarligt sjukdomstillstånd som gör att någon av föräldrarna under det första skedet önskar stanna hemma hos barnet. Starka skäl talar för att detta kompenseras genom möjlighet till sjukpenning under ett begränsat antal dagar. I debatten hörs ibland inlägg om att en sådan reform skulle kunna användas som ett argument mot att anställa kvinnlig arbetskraft. Vi tror att en »legalisering» snarare skulle klargöra att en väsentlig del av kvinnornas frånvaro just beror på barnpassning. För många föräldrar — i synnerhet de ensamstående i låginkomstgrupperna — medför det fulla löneavdraget betydande ekonomiska svårigheter i sådana här situationer.

Statstjänstemännen har i sina avtalsförmåner en bestämmelse som säger att ledighet med B-avdrag kan beviljas under 15 dagar för bl. a. »vård av minderårigt barn i hemmet vid hastigt påkommet behov av tjänstledighet härför».

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att familjepolitiska kommittén får i uppdrag att utreda och komma med förslag om ändring av lagen om allmän försäkring i enlighet med vad som framkommit i motionen.

Stockholm den 23 januari 1970

Gertrud Sigurdson (s)

Ivar Nordberg (s)

Bernt Nilsson (s)  
i Kalmar

Anita Gradin (s)

Lena Hjelm-Wallén (s)